UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-BVMT

V/v thông báo kết quả thẩm định hồ sơ

đề nghị cấp Giấy phép môi trường của

dự án Bệnh viện TNH Lạng Sơn

Lạng Sơn, ngày      tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Công ty cổ phần bệnh viện TNH Lạng Sơn.

(Địa chỉ: Số 10, đường Nhị Thanh, phường Tam Thanh, thành phố Lạng Sơn)

Ngày 20/12/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Văn bản số

1812/2023/CV-TNHLS ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Công ty cổ phần bệnh

viện TNH Lạng Sơn về việc về việc đề nghị cấp giấy phép môi trường của dự án

Bệnh viện TNH Lạng Sơn (sau đây gọi là dự án) và hồ sơ kèm theo;

Trên cơ sở kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định được thành lập theo

Quyết định số 327/QĐ-STNMT ngày 22/12/2023 của Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Lạng Sơn, họp ngày 26/12/2023; Sở Tài nguyên và Môi

trường thông báo quả thẩm định như sau:

1. Kết quả họp Hội đồng thẩm định cấp Giấy phép môi trường

Có 08/08 thành viên Hội đồng thẩm định tham gia họp thẩm định báo cáo

đề nghị cấp Giấy phép môi trường của dự án:

- Có 0/08 phiếu thẩm định thông qua báo cáo không cần chỉnh sửa, bổ

sung (chiếm 0%).

- Có 08/08 phiếu thẩm định thông qua với điều kiện phải chỉnh sửa, bổ

sung (đạt 100%).

- Có 0/08 phiếu thẩm định không thông qua (chiếm 0%).

Từ kết quả nêu trên, theo quy định tại điểm c khoản 10 Điều 18 Thông tư

số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường: Báo

cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án thông qua với điều kiện phải

chỉnh sửa, bổ sung.

(Nội dung chỉnh sửa, bổ sung chi tiết như Phụ lục kèm theo)

2. Đề nghị Công ty cổ phần bệnh viện TNH Lạng Sơn (chủ dự án)

Chỉnh sửa, bổ sung hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi trường

của dự án theo yêu cầu của Hội đồng thẩm định; nộp hồ sơ theo hình thức trực

tuyến tại Cổng dịch vụ công trực tuyến (https://dichvucong.langson.gov.vn/) để

được xem xét thẩm định lại theo quy định, gồm có:

- 01 (một) văn bản đề nghị cấp giấy phép môi trường của dự án, trong đó

giải trình nêu rõ những nội dung đã được chỉnh sửa, bổ sung theo kết quả thẩm

định của Hội đồng thẩm định.

2

- 01 (một) file điện tử định dạng đuôi “.pdf” chứa toàn bộ báo cáo đề xuất

cấp giấy phép môi trường của dự án (bao gồm cả phụ lục).

- Báo cáo nghiên cứu khả thi hoặc tài liệu tương đương với báo cáo

nghiên cứu khả thi.

(Để biết cụ thể cách nộp hồ sơ trực tuyến, chủ dự án truy cập vào Trang

thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn, vào mục

“Hướng dẫn nộp hồ sơ Dịch vụ công trực tuyến” xem clip hướng dẫn).

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng thông báo để Công ty cổ phần

bệnh viện TNH Lạng Sơn biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT phục vụ hành chính công tỉnh Lạng Sơn;

- Thành viên Hội đồng thẩm định tại Quyết định

  số 327/QĐ-STNMT ngày 22/12/2023;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, BVMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2023-12-29T16:45:28+0700

		2023-12-29T17:31:08+0700

		2023-12-29T17:31:08+0700

		2023-12-29T17:31:08+0700